
 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Г Л А В Ы 

05.04.2017                                                                                                              № 258 
  

 

О реализации  постановления  департамента 

образования  администрации  Владимирской  

области   от  26.12.2016      № 5  «О  порядке  

обращения    за     получением     компенсации 
 родителям     (законным     представителям) 
детей,       посещающих      образовательные 

организации , реализующие образовательную 

программу    дошкольного   образования,     а  

также  о  порядке  ее  выплаты» 
 

 

        В соответствии с  Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением департамента 

образования администрации Владимирской  области   от  26.12.2016 № 5  «О 

порядке  обращения    за   получением    компенсации родителям    (законным   

представителям) детей,    посещающих     образовательные организации, 

реализующие  образовательную программу дошкольного образования, а также о 

порядке  ее выплаты» и на основании Устава муниципального образования город 

Гусь – Хрустальный Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять к исполнению постановление  департамента образования 

администрации Владимирской  области   от  26.12.2016 № 5  «О порядке  

обращения    за   получением    компенсации родителям    (законным   

представителям) детей,    посещающих     образовательные организации, 

реализующие  образовательную программу дошкольного образования, а также о 

порядке  ее выплаты». 

2. Управлению образования муниципального образования город Гусь – 

Хрустальный Владимирской области  обеспечить выплату  компенсации 

родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования. 

3.  Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 28.10.2013               

№ 113 «О реализации постановления Губернатора области от 12.09.2013                   

№ 1022  «О порядке  предоставления   компенсации части  родительской платы за  

 



присмотр и  уход за  детьми в образовательных организациях,  реализующих 

образовательную  программу дошкольного образования». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространятся на правоотношения, возникшие  с 01.01.2017.  

       5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 

и разместить на сайте администрации муниципального образования город                                     

Гусь – Хрустальный Владимирской области. 

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам. 

 

       Глава города                                                                                          Н.Н.Балахин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


